PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  02 июня 2014 года

 № 14
р.п. Октябрьский
О внесении изменений и дополнений в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях повышения качества осуществления контроля за расходованием бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Приказом Финансового управления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 19.12.2013 № 39 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 7 после слов «Порядку» дополнить словами «с последующим доведением его до органа Федерального казначейства»;
1.2. абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Для санкционирования целевых расходов, источником финансового обеспечения которых являются суммы возврата дебиторской задолженности прошлых лет, на которые согласно решению соответствующего главного распорядителя средств местного бюджета подтверждена в течение текущего финансового года потребность в направлении их на те же цели, учреждением представляются в орган Федерального казначейства Сведения, в которых сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию, указывается в графе 7 Сведений с указанием кода целевой субсидии в графе 2 Сведений, в случае сохранения кода указанной целевой субсидии в новом финансовом году, и с указанием кода целевой субсидии прошлых лет в графе 6, в случае, если коды целевой субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются.»;

1.3. в абзаце первом пункта 19 слово «районного бюджета» заменить словами «бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район»;

1.4. пункт 20 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) в случае расходования инвестиционных средств, включенным в Перечень инвестиционных расходов, соответствие перечня расходов и расходных кодов бюджетной классификации Российской Федерации в Заявке Перечню инвестиционных расходов и кодам бюджетной классификации, указанным в Перечне инвестиционных расходов;

8) наличие в Заявке реквизитов и показателей, предусмотренных в подпункте 10 пункта 4 порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденного Финансовым управлением.».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник Финансового управления

	С.В. Асамбаева